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WSTĘP 
 

   W listopadzie 1947 roku na konferencji działaczy kulturalno-oświatowych, 

zorganizowanej w Łodzi przez Centralny Komitet Żydów Polskich, uchwalono 

utworzenie Żydowskiego Towarzystwa Kultury (jid. Jidisze Kultur-Gezelszaft). 

Jego najważniejszym zadaniem była działalność kulturalno-oświatowa w myśl 

założeń i wytycznych plenum KC PZPR z sierpnia 1947 roku. Nowa kultura 

żydowska w wykonaniu tej organizacji była ukierunkowana ideologicznie na 

komunizm, czyli, jak deklarowano, „narodowa w formie i socjalistyczna w 

treści”.  

Upolitycznienie Towarzystwa odzwierciedlał skład jego centralnych i 

terenowych instancji kierowniczych. Prawie we wszystkich miastach kluczowe 

stanowiska przewodniczącego i sekretarza były obsadzone głównie przez 

członków PZPR. W Zarządzie Głównym byli to Dawid Sfard (sekretarz) i S. 

Gurewicz (wiceprzewodniczący), na Górnym Śląsku [w Katowicach] - Józef 

Goldkorn (sekretarz), w Warszawie – Jakub Wasserstrum (przewodniczący) i 

Lent (sekretarz), w Łodzi - Jakub Dar (wiceprzewodniczący) i Web (sekretarz), 

w Szczecinie – Sara Rubin (sekretarz). 

Podczas pierwszego roku istnienia Towarzystwo utworzyło sieć oddziałów 

na terenie całej Polski. Przy nich powstały 43 świetlice, 19 Domów Kultury i 

Klubów Ludowych, 38 bibliotek, 17 kół dramatycznych, 6 chórów, 6 orkiestr, 

uniwersytety ludowe, kursy wieczorowe dla nauki języka i literatury polskiej1. 

Te ostatnie były elementem ogólnopolskiej akcji walki z analfabetyzmem.  

 ŻTK posiadało złożoną, kilkustopniową budowę organizacyjną, 

dopasowaną do istniejącej administracyjnej struktury CKŻP. W Łodzi mieściła 

się siedziba Zarządu Głównego. Podlegały mu komórki terenowe w całym kraju, 
																																																													
1	Zob. AŻIH/368/6, Informacyjne sprawozdanie Żydowskiego Towarzystwa Kultury w Polsce z roku 
1949, s. 3.	
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które na wyższym szczeblu dzieliły się na oddziały wojewódzkie, na niższym 

zaś na oddziały grodzkie.  

Nie istniały kryteria przyjęcia do Towarzystwa. Według statutu jego 

członkiem mógł być każdy obywatel Polski. Akcję werbunkową prowadzono 

pod hasłem: „Każdy Żyd członkiem ŻTK”. Rekordowy nabór z roku 1948 

wyniósł 10 500 osób, w tym 400 zwerbowanych w okresie ostatniego półrocza. 

Rekrutację prowadzano głównie w spółdzielniach robotniczych i 

rzemieślniczych oraz w szkołach zawodowych działających przy Komitetach 

Wojewódzkich CKŻP. Zwerbowani wypełniali rutynowo deklarację, w której 

podawali imię i nazwisko, rok urodzenia, zawód, miejsce pracy, stan cywilny, 

adres miejsca zamieszkania. Na terenie spółdzielni wybierano komisje 

kulturalno-oświatowe i wyznaczano etatowych działaczy (tzw. oświatowców), 

odpowiedzialnych za całokształt pracy kulturalno-oświatowej2. 

Program imprez masowych ŻTK składał się z repertuaru zgodnego z linią 

partii komunistycznej. Każdego roku obchodzono kolejne rocznice Rewolucji 

Listopadowej, istnienia Armii Radzieckiej, śmierci W. I. Lenina, przyjaźni 

polsko-radzieckiej, zjednoczenia partii robotniczych i inne. Również tematyka 

odczytów nie odbiegała zasadniczo od partyjnego kanonu. Świadczy o tym 

dobitnie prelekcja Kosmopolityzm orężem zgniłego kapitalizmu, wygłoszona 

przez M. Mirskiego w krakowskim klubie Towarzystwa w maju 1949 roku.    

Okres największej aktywności ŻTK przypadł na rok 1949. W 49 oddziałach 

tej organizacji było zarejestrowanych wówczas 16 000 członków, a pod jej 

zarządem znajdowało się 30 świetlic, 20 domów kultury, 47 bibliotek, 37 

zespołów artystycznych.  

Budżet ŻTK wynosił 40 milionów złotych rocznie i był zasilany głównie z 

pieniędzy organizacji zagranicznych jak American Joint Distribution 

																																																													
2 Ibidem, s. 2-3. 		
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Committee. Koszty kursów dla analfabetów, wynoszące miesięcznie 181 422 zł, 

pokrywał Wydział Szkoleniowy Centrali Solidarność. Imprezy okolicznościowe 

organizowano przy pomocy finansowej lokalnych Zarządów Miejskich. Ponadto 

dochody czerpano z wpłacanych przez członków składek. Ich wysokość 

ustalano w zależności od statusu materialnego. I tak, na przykład, ogólna 

składka członkowska wynosiła 50 zł, natomiast dla pracujących rodzin i  

studentów 20 zł3.    

   Ponieważ ŻTK pretendowało do miana „jedynego organizatora i kierownika 

życia kulturalnego mas żydowskich”4, przejęło kompetencje dotychczasowych 

instytucji kulturotwórczych, na skutek czego ich działalność została zawieszona 

(Związek Literatów i Dziennikarzy Żydowskich) bądź w dużej mierze 

ograniczona (Towarzystwo Krzewienia Sztuk Pięknych). W rzeczywistości nie 

było dziedziny oświaty, kultury czy sztuki, na którą nowa „centrala” nie miała 

wpływu. Prawdopodobnie z racji pełnienia tak doniosłej funkcji ŻTK przyjęło w 

późniejszym okresie nazwę Żydowskiego Towarzystwa Kultury i Sztuki. 

      Wiosną 1949 roku przy Żydowskim Towarzystwie Kultury w Łodzi zostało 

zorganizowane Studio Sztuk Plastycznych, które za podstawę swej działalności 

przyjęło statut Ognisk Kultury Plastycznej w Polsce. Kierownictwo nad 

Studiem, które ostatecznie przyjęło nazwę Sztuka, powierzono malarzowi 

Aleksandrowi Bogenowi. Naukę rysunku i malarstwa prowadziła Sara 

Gliksman, a grafiki  prof. Ludwik Turowicz5. Plastycy, skupieni w Sztuce, 

łączyli działalność edukacyjną z wystawienniczą. Pod koniec lat czterdziestych 

odbyły się dwie głośne wystawy, prezentujące ich dorobek artystyczny. Obu 

tym przedsięwzięciom patronowało ŻTK. Komórką koordynującą wszelkie 

																																																													
3	Zob. AŻIH/368/88, Protokół posiedzenia plenarnego ŻTK w Krakowie z dn. 19.09.1949, s. 2.	
4	Zob. AŻIH/368/6, Życie kulturalne Żydów w Polsce, s. 1.	
5Zob. AŻIH/368/23, Podanie D. Sfarda do Zarządu Miejskiego Wydziału Kultury i Sztuki z dn. 
12.04.1949, s. 1.  
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działania tej organizacji w dziedzinie sztuki była tak zwana Sekcja Plastyków. 

Obok niej została utworzona Sekcja Pisarzy Żydowskich. Posiadała ona swój 

klub, w którym organizowano wieczory autorskie i literackie. Należeli do niej 

głównie pisarze związani z Frakcją żydowską PPR, zaangażowani w wydawanie 

jej organu prasowego „Fołks-sztyme”. 

       Pod auspicjami ŻTK działało także wydawnictwo Idysz-Buch. Jego 

pomysłodawcą i założycielem był poeta, pisarz i krytyk literacki Dawid Sfard, 

sekretarz Zarządu Głównego Towarzystwa. Jak podaje Joanna Nalewajko-

Kulikov, wyłoniło się ono z małego wydawnictwa, założonego w 1946 roku 

przy gazecie Dos naje lebn w Łodzi, organie prasowym CKŻP6. W latach 1947-

1950 Idysz Buch opublikowało 37 książek7 - głównie o tematyce z czasów 

Zagłady. 

  Powszechnie uważa się, że powstanie ŻTK miało w ramach ogólnej stalinizacji 

przygotować likwidację narodowo-kulturalnej autonomii, przyznanej 

społeczności żydowskiej w pierwszych latach PRL. Faktycznie doszło do tego 

dopiero w 1950 roku po przejęciu władzy przez żydowskich komunistów. Z 

połączenia ŻTK i CKŻP utworzono wówczas nową organizację: Towarzystwo 

Społeczno-Kulturalne Żydów w Polsce.  

Archiwum Żydowskiego Towarzystwa Kultury oraz zasady 

porządkowania akt. 

     Archiwum Żydowskiego Towarzystwa Kultury jest częścią kolekcji 

Centralnego Komitetu Żydów Polskich. Większość składających się na nie 

dokumentów pochodzi z archiwów poszczególnych komitetów lokalnych 

CKŻP.  
																																																													
6 Nalewajko-Kulikov J., Kilka uwag o wydawnictwie Idysz Buch [w:] „Nusech Pojln”, red. Magda 
Ruta, Kraków-Budapeszt 2008, s. 129. 
7 Zob. listę publikacji wydawnictwa Idisz Buch z lat 1947-1950: Ibidem, s. 144-145 oraz Zjazd 
Żydowskiego Towarzystwa Kultury w Polsce. Wrocław 14-16 października 1949, Warszawa 1950, s. 
271. 
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     Jest to zbiór niekompletny, zwłaszcza jeśli chodzi o dokumentację organów 

terenowych ŻTK. Stosunkowo najlepiej udokumentowana jest działalność 

oddziałów ŻTK w Białymstoku, Świdnicy i Warszawie. W przypadku 

pozostałych oddziałów zachowały się nieliczne bądź pojedyncze dokumenty. Ze 

względu na swoją wartość zostały one wyłączone i umieszczone w osobnych 

jednostkach.  

     W ten sam sposób zinwentaryzowano „materiały wydawnicze”, znajdujące 

się w jednostkach 9-11. Zawierają one roboczą wersję Sprawozdania z I 

Krajowego Zjazdu ŻTK. Wrocław 14-16 października 1949. Nosi ona wyraźne 

ślady nie tyle poprawek redakcyjnych, ile ingerencji cenzury politycznej. 

     W obrębie kolekcji znalazły się także dokumenty wydawnictwa Idisz Buch, 

ale ze względu na ich rozproszenie nie nadano im statusu odrębnej jednostki. 

    Część pierwsza zawiera bardzo obszerną kolekcję akt organizacyjnych 

Zarządu Głównego ŻTK. Obejmują one: statut, protokóły, sprawozdania, plany 

pracy, korespondencję wychodzącą i przychodzącą. Do tej części zostały 

dołączone także materiały wydawnicze i dokumenty Sekcji Plastyków ŻTK. 

    Część drugą stanowią akta oddziałów terenowych Towarzystwa. 

 Inwentarz zamyka aneks oraz indeks 460 nazwisk sporządzony z 

wybranych jednostek archiwalnych. Aneksy do poszczególnych jednostek 

zawierają nazwiska osób w kolejności alfabetycznej. Dla ułatwienia orientacji w 

zawartości zindeksowanych akt sporządzono również indeks zbiorczy. 

Jednostki, dla których wykonano aneksy nazwisk, opatrzone są informacją: 

Indeks osób.  

Z pewnymi wyjątkami cały zespół archiwalny ŻTK składa się z 

dokumentów w jidysz. Ze względu na niejednoznaczną ortografię nazw 

własnych w tym języku w aneksach i indeksie osobowym podano kilka 
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wariantów imion lub nazwisk - zwłaszcza jeśli ich pisownia była trudna do 

rozstrzygnięcia. 

Opis jednostki inwentarza rozpoczyna się podaniem ogólnej 

charakterystyki danej grupy akt. Następnie podano charakterystykę 

merytoryczną akt. W opisie zewnętrznym podano: daty skrajne dokumentów, 

sposób zapisu, język, forma przechowywania, dane o ilości stron.  

Zespół liczy 136 jednostek, 0,9 metra bieżącego akt.  
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b. d. – bez daty 

CKŻP – Centralny Komitet Żydów Polskich 

fot. - fotografia 

im. - imienia 

j. – jednostka 

j. ang., j. hebr., j. jid., j. niem.  j. pol., j. ros. – język angielski, hebrajski, j. 
jid., niemiecki, polski, rosyjski 

l. – luźne 

lit. - litera 

m. in. – między innymi 

mps - maszynopis 

mps pow. – maszynopis powielany 

nr - numer 

rkps - rękopis 

s. - stron 

ŻTK – Żydowskie Towarzystwo Kultury 
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I. AKTA ZARZĄDU GŁÓWNEGO 
a) Akta Organizacyjne – j. 1-52. 

II. AKTA ODDZIAŁÓW TERENOWYCH 
1. Będzin. Akta Organizacyjne – j. 53.  
2. Białystok: 

a) Akta Organizacyjne – j. 54-69,  
b) Akta Personalne – j. 70-72, 
c) Akta Finansowe– j. 73-75. 

3. Bielawa. Akta Personalne – j. 76. 
4. Częstochowa. Akta Organizacyjne – j. 77. 
5. Dolny Śląsk: 

a) Akta Organizacyjne – j. 78-79,  
b) Akta Finansowe– j. 80-81. 

6. Dzierżoniów. Akta Personalne – j. 82-83. 
7. Górny Śląsk: 

a) Akta Organizacyjne – j. 84,  
b) Akta Finansowe– j. 85. 

8. Jelenia Góra. Akta Organizacyjne – j. 86. 
9. Kłodzko. Akta Personalne – j. 87. 
10. Kraków. Akta Organizacyjne – j. 88. 
11. Legnica. Akta Personalne – j. 89. 
12. Lubawka. Akta Personalne – j. 90- 91. 
13. Otwock: 

a) Akta Organizacyjne – j. 92-93,  
b) Akta Personalne – j. 94, 
c) Akta Finansowe– j. 95. 

14. Płock. Akta Organizacyjne – j. 96. 
15. Szczecin. Akta Organizacyjne – j. 97. 
16. Świdnica: 

a) Akta Organizacyjne – j. 98-103,  
b) Akta Personalne – j. 104-111, 
c) Akta Finansowe– j. 112-114. 

17. Wałbrzych. Akta Personalne – j. 115. 
18. Warszawa: 

a) Akta Organizacyjne – j. 116-128,  
b) Akta Personalne – j. 129, 
c) Akta Finansowe– j. 130-133. 

19. Wrocław: 
a) Akta Organizacyjne – j. 134,  
b) Akta Personalne– j. 135, 
c) Akta Finansowe-j.136. 

III. ANEKS I INDEKS OSOBOWY 

INWENTARZ                 
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I. AKTA ZARZĄDU GŁÓWNEGO 
 

1. Akta Organizacyjne. 
       Statut Żydowskiego Towarzystwa Kultury w Polsce; m. in. odpis 
decyzji Prezydenta Miasta Łódź z dn. 20.08.1948 o wpisaniu ŻTK do 
rejestru Stowarzyszeń i Związków Zarządu Miejskiego w Łodzi. 

 
1948, mps, j. pol., luźne, s. 
 
 

2. Akta Organizacyjne. 
     Adresy oddziałów wojewódzkich i grodzkich ŻTK w Polsce. 

 
b. d., mps,  j. pol., luźne, s. 

 
 

3. Akta Organizacyjne.     
      Okólniki. 

 
1948-1950, mps, druk, j. jid., luźne, s. 
 

4. Akta Organizacyjne. 
     Protokóły. 

 
1948, mps, j. jid., luźne, s. 

 
5. Akta Organizacyjne. 
      Programy i plany pracy. 

 
1948-1949, mps, druk, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

6. Akta Organizacyjne. 
      Sprawozdania ogólne. 

 
1947, mps, j. pol, luźne, s. 

 
7. Akta Organizacyjne. 

      Sprawozdania szczegółowe z wizytacji w poszczególnych Grodzkich 
Oddziałach Żydowskiego Towarzystwa Kultury na terenie Dolnego Śląska 
(Biały Kamień, Bielawa, Boguszów, Boża Góra, Bystrzyca, Chojnów, 
Dąbkowice, Duszniki Zdrój, Dzierżoniów, Gieszcze [Głuszyca], Jelenia 
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Góra, Kamienna Góra, Modliborzyce, Legnica, Lubań, Ludwików, 
Mieroszów, Nieszawa, Nowa Ruda, Nowa Sól, Pieszyce, Strzegom, 
Świdnica, Świebodzice, Wałbrzych, Wałbrzych - Sobięcin, Wrocław, 
Zagórze, Ząbkowice, Zgorzelec, Ziębice, Złotoryja, Żary) w okresie 
grudzień 1947- maj 1948. 

1947-1948, mps, rkps, j. jid., luźne, s. 
 

8. Akta Organizacyjne. 
           Sprawy personalne. Legitymacje członkowskie ŻTK wystawione na 

nazwiska: Dwojra Gestern i Nachum Swaru. 

      Uwagi: w załączeniu wkładka składkowa Towarzystwa Przyjaźni 
Polsko-Radzieckiej Wojewódzkiego Oddziału we Wrocławiu. 

1947-1949, mps, druk, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

MATERIAŁY WYDAWNICZE 
 

9. Akta Organizacyjne. 
     Materiały wydawnicze: Sprawozdanie z I Krajowego Zjazdu ŻTK. 
Wrocław 14-16 października 1949. Wersja redakcyjna książki o tym 
tytule. 
 
b.d., druk, j. pol., luźne, s. 
 

10.  Akta Organizacyjne. 
            Materiały wydawnicze: Sprawozdanie z I Krajowego Zjazdu ŻTK. 

Wrocław 14-16 października 1949. Wersja redakcyjna książki o tym 
tytule. 
 
b.d., druk, j. pol., luźne, s. 
 

11.  Akta Organizacyjne. 
     Materiały wydawnicze: Sprawozdanie z I Krajowego Zjazdu ŻTK. 

Wrocław 14-16 października 1949. Wersja redakcyjna książki o tym 
tytule. 
 
b.d., druk, j. pol., luźne, s. 
 
SEKCJA PLASTYKÓW ŻTK 
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12.  Akta Organizacyjne. 
       Sprawy personalne. Wykaz imienny członków Sekcji Plastyków 
Żydowskiego Towarzystwa Kultury w Polsce. 
 
b.d., rkps, j. pol. luźne, s. 
 

13.  Akta Organizacyjne.  
     Katalogi wystaw Sekcji Plastyków Żydowskiego Towarzystwa Kultury w 
Polsce. 

 
1948-1949, druk, j. pol., j. jid., poszyt, s. 

 
KORESPONDENCJA WYCHODZĄCA 
 

14.  Akta Organizacyjne. 
       Korespondencja wychodząca za miesiąc sierpień 1947 oraz miesiąc  
styczeń-luty 1948 (do różnych    instytucji żydowskich i polskich, krajowych 
i zagranicznych, gazet i osób prywatnych). 

1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

15.  Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja wychodząca za miesiąc marzec-kwiecień 1948 (do 
różnych instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, 
gazet i osób prywatnych). 
 
1948, mps, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

16.  Akta Organizacyjne. 
    Korespondencja wychodząca za miesiąc maj-czerwiec 1948 (do 
różnych instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, 
gazet i osób prywatnych). 
 
1948, mps, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

17.  Akta Organizacyjne. 
    Korespondencja wychodząca za miesiąc lipiec-sierpień 1948 (do 
różnych instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, 
gazet i osób prywatnych). 
 
1948, mps, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
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18.  Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja wychodząca za miesiąc wrzesień-październik 1948 
(do różnych instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, 
gazet i osób prywatnych). 
 
1948, mps, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

19.  Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja wychodząca za miesiąc listopad 1948 (do różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1948, mps, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

20.  Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja wychodząca za miesiąc grudzień 1948 (do różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1948, mps, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 

 
21.  Akta Organizacyjne. 

     Korespondencja wychodząca za miesiąc styczeń-luty 1949 (do różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1949, mps, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

22.  Akta Organizacyjne. 
      Korespondencja wychodząca za miesiąc marzec 1949 (do różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1949, mps, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 

 
23.   Akta Organizacyjne. 

     Korespondencja wychodząca za miesiąc kwiecień 1949 (do różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1949, mps, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
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24.  Akta Organizacyjne. 

     Korespondencja wychodząca za miesiąc maj 1949 (do różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych) 
 
1949, mps, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

25.  Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja wychodząca za miesiąc czerwiec 1949 (do różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1949, mps, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

26.  Akta Organizacyjne. 
      Korespondencja wychodząca za miesiąc lipiec-sierpień 1949 (do 
różnych instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, 
gazet i osób prywatnych). 
 
1949, mps, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

27.  Akta Organizacyjne. 
       Korespondencja wychodząca za miesiąc wrzesień-październik 1949 
(do różnych instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, 
gazet i osób prywatnych). 
 
1949, mps, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 

 
 

28.  Akta Organizacyjne. 
       Korespondencja wychodząca za miesiąc listopad 1949 (do różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1949, mps, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

29.  Akta Organizacyjne. 
    Korespondencja wychodząca za miesiąc grudzień 1949 (do różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
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1949, mps, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 
         KORESPONDENCJA PRZYCHODZĄCA 
 

30.  Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja przychodząca za rok 1947 (od różnych instytucji 
żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1947, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

31.  Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja przychodząca za miesiące styczeń-marzec 1948 (od 
różnych instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, 
gazet i osób prywatnych). 
 
1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

32.  Akta Organizacyjne. 
      Korespondencja przychodząca za miesiące kwiecień-maj 1948 (od 
różnych instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, 
gazet i osób prywatnych). 
 
1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

33.  Akta Organizacyjne. 
       Korespondencja przychodząca za miesiąc czerwiec 1948 (od różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

34.  Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja przychodząca za miesiące lipiec-sierpień 1948 (od 
różnych instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, 
gazet i osób prywatnych). 
 
1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

35.  Akta Organizacyjne. 
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      Korespondencja przychodząca za miesiąc wrzesień 1948 (od różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

36.  Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja przychodząca za miesiąc październik 1948 (od 
różnych instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, 
gazet i osób prywatnych). 
 
1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

37.   Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja przychodząca za miesiąc listopad 1948 (od różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

38.   Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja przychodząca za miesiąc grudzień 1948 (od różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., j. ang.,  j. ros., luźne, s. 
 

39.   Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja przychodząca za miesiąc styczeń 1949 (od różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

40.   Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja przychodząca za miesiąc luty 1949 (od różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
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41.   Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja przychodząca za miesiąc marzec 1949 (od różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

42.   Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja przychodząca za miesiąc kwiecień 1949 (od różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

43.   Akta Organizacyjne. 
      Korespondencja przychodząca za miesiąc maj 1949 (od różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 

 
 

44.   Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja przychodząca za miesiąc czerwiec 1949 (od różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

45.   Akta Organizacyjne. 
       Korespondencja przychodząca za miesiąc lipiec 1949 (od różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

46.   Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja przychodząca za miesiąc sierpień 1949 (od różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
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1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

47.   Akta Organizacyjne. 
    Korespondencja przychodząca za miesiąc wrzesień 1949 (od różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

48.   Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja przychodząca za miesiąc październik 1949 (od 
różnych instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, 
gazet i osób prywatnych). 
 
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

49.   Akta Organizacyjne. 
     Korespondencja przychodząca za miesiąc listopad 1949 (od różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

50.   Akta Organizacyjne. 
       Korespondencja przychodząca za miesiąc grudzień 1949 (od różnych 
instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

51.   Akta Finansowe. 
  Książka rozchodów za rok 1948. 
 
1948, rkps, j. pol., poszyt, s. 
 

52.   Akta Finansowe. 
  Korespondencja z oddziałami ŻTK w sprawie subwencji. 
  
1948-1949, rkps, mps, j. pol., j. jid., luźne, s. 

 
 



	

	
	

21	

II. AKTA ODDZIAŁÓW TERENOWYCH 
 

53.  Będzin, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. Akta 
Organizacyjne. 

        Sprawozdanie z działalności za grudzień 1949. 

1949, rkps, druk,  j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

54.   Białystok , Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Organizacyjne. 

    Protokóły. 

1949, mps, j. jid., luźne, s. 
 

55.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Organizacyjne.  

Protokóły. 

1950, mps, j. jid., luźne, s. 
 

56.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Organizacyjne. 

Sprawozdania okresowe z działalności z lat 1948-1950. 

1948-1950, mps, j. jid., luźne, s. 
 

57.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Organizacyjne. 

 
Sprawozdania szczegółowe z imprez i uroczystości z lat 1948-1949. 

 
1948-1949, mps,  j. jid., luźne, s. 
 

58.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Organizacyjne. 

 
Sprawozdania szczegółowe z imprez i uroczystości z roku 1950 

oraz niedatowane. 
 

1950, mps,  j. jid., luźne, s. 
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59.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 

Akta Organizacyjne.  
 

Plany pracy z lat 1948-1949. 
 

1948-1949, mps,  j. jid., luźne, s. 
 

60.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Organizacyjne. 

 
Programy imprez z lat 1948-1949. 

 
1948-1949, mps,  j. jid., luźne, s. 
 
 

61.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Organizacyjne. 

      Wykaz imprez i przedsięwzięć kulturalnych z roku 1948. 

1948, rkps, j. jid., zeszyt, s. 
 

 
62.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 

Akta Organizacyjne. 
 

Sprawy wydawnicze. Wykaz imienny abonentów „Dos naje lebn”;  
książka rozchodów i wykaz tzw. „konsumentów kultury” – 
prenumeratorów „Jidysze szriftn” w Białymstoku; zeszyt rozliczeń z „Dos 
naje lebn” i „Jidysze szriftn”. 
 
1947, rkps, mps, druk, j. jid., j. pol., zeszyt, luźne, s. 
 

 
63.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 

Akta Organizacyjne. 
 

      Sprawy finansowe. Regulamin finansowego zarządzania z dn. 
13.06.1949. 
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           1949, mps, j. jid., luźne, s. 
 

64.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Organizacyjne. 

 
Sprawy finansowe. Plan gospodarczy na rok 1950.  
 
1950, mps, rkps,  j.pol., luźne, s. 

 
65.   Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 

Akta Organizacyjne. 
 

Korespondencja wychodząca za rok 1948 (do różnych instytucji 
żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1948, rkps, mps, j. jid., luźne, s. 
 

66.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Organizacyjne. 

 
Korespondencja wychodząca z lat 1949-1950 (do różnych instytucji 

żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1949-1950, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

67.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Organizacyjne. 

 
Korespondencja przychodząca za rok 1948 (od różnych instytucji 

żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1948, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

68.   Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Organizacyjne. 
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Korespondencja przychodząca za rok 1949 (od różnych instytucji 
żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1949, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

69.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury i 
Sztuki. Akta Organizacyjne. 

 
 Korespondencja przychodząca za rok 1950 (od różnych instytucji 

żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 

 
1950, rkps, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

70.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Personalne. 

 
Zaświadczenia pracownicze na nazwiska: Flikier Sonia, Glajcher Sonia,  

Klimczuk Anna, Klimczuk Zinadia.  
 
  1949-1950, rkps, mps, j. pol., luźne, s. 
 

71.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Personalne. 

 
Deklaracje przystąpienia do Żydowskiego Towarzystwa Kultury i 

Sztuki, Oddział Białystok – puste i zapisane blankiety.  
 
  1948, mps, rkps, j. jid., luźne, s. 
 

72.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Personalne. 

 
Wykaz imienny dyżurnych w Czytelni i Bibliotece Kaplana w 

Białymstoku. 
 

b.d.,  mps, rkps , j. jid., luźne, s.  
 

73.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Finansowe. 
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Preliminarze budżetowe z lat 1948-1950.  
 
1948-1950, mps, rkps, j. jid.,  j.pol., luźne, s. 

 
74.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 

Akta Finansowe. 
 
Sprawozdania kasowe z lat 1948-1950. 
 
1948-1949, mps, rkps, j.pol., luźne, s. 
 

75.  Białystok, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Finansowe.  

 
Zeszyt opłat pocztowych za korespondencję wysłaną do różnych 

instytucji; rachunki, pokwitowania, paragony z lat 1947-1949; koperty. 
 
1948-1949, rkps, mps, druk, j. jid., j. pol., zeszyt, luźne, s. 
 

76.  Bielawa, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury na 
Dolnym Śląsku. Akta Personalne. 

Wykazy imienne członków ŻTK Bielawa.  

b.d., rkps, j. jid., luźne, s. 
 

77.  Częstochowa, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Organizacyjne. 

Protokóły.  

Uwagi: załączony wykaz imienny Zarządu ŻTK w Częstochowie.   

1949, mps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

78.  Dolny Śląsk, Zarząd Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury 
[Wrocław]. Akta Organizacyjne. 

Sprawozdania okresowe z działalności z lat 1947-1948. 

1947-1948, rkps, mps,  j. jid., j.pol., luźne, s. 
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79.  Dolny Śląsk, Zarząd Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury 

[Wrocław]. Akta Organizacyjne. 

Sprawozdania okresowe z działalności z roku 1949. 

Uwagi: Teczka zawiera wykaz Oddziałów i ich instytucji na Dolnym 
Śląsku z roku 1949.  

1949, mps, rkps, j. jid., luźne, s. 
 
 

80.  Dolny Śląsk, Zarząd Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury 
[Wrocław]. Akta Finansowe. 

Sprawozdanie kasowe zbiorcze Oddziałów Grodzkich Żydowskiego 
Towarzystwa Kultury na Dolnym Śląsku za I kwartał 1949 roku. 

1949, rkps, j. pol., poszyt, s. 
 

 
81.  Dolny Śląsk, Zarząd Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury 

[Wrocław]. Akta Finansowe. 

Rachunki i kwity.  

1948, rkps, mps, druk, j. pol., j. jid., s. 
 

82.  Dzierżoniów, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury 
na Dolnym Śląsku. Akta Personalne. 

Wykazy imienne członków Żydowskiego Towarzystwa Kultury, 
Oddział Dzierżoniów.  

b.d., rkps, j. jid., luźne, s. 
 

83.  Dzierżoniów, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury 
na Dolnym Śląsku. Akta Personalne. 

Deklaracje kandydatów na członków Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury, Oddział Dzierżoniów. Indeks Osób 

     Uwagi: na końcu teczki znajdują się puste blankiety deklaracji.  

b.d., rkps, druk, j. jid., j. pol., luźne, s. 
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84.  Górny Śląsk, Zarząd Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 

Kultury [Katowice]. Akta Organizacyjne. 

Sprawozdanie zbiorcze z działalności. 

b.d., mps, j. pol., luźne, s. 
 

85.  Górny Śląsk, Zarząd Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury [Katowice]. Akta Finansowe. 

Sprawozdanie kasowe poszczególnych Oddziałów Grodzkich 
Żydowskiego Towarzystwa Kultury na Górnym Śląsku (Bielsko, Bytom, 
Gliwice, Katowice, Opole, Sosnowiec) za październik 1949 roku. 

1949, mps, j. pol., luźne, s. 
 

86.  Jelenia Góra, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury 
na Dolnym Śląsku. Akta Organizacyjne. 

Ankieta z działalności kółek artystycznych.  

bd, mps pow., j. jid., luźne, s. 
 

 
87.  Kłodzko, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury na 

Dolnym Śląsku. Akta Personalne. 

Wykazy imienne członków Żydowskiego Towarzystwa Kultury, 
Oddział Kłodzko. 

b.d., rkps, j. jid., luźne, s. 
 

88.  Kraków, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 
Akta Organizacyjne. 

Protokół z posiedzenia plenarnego dn. 19.09.1949 r. 

Uwaga: Dokument zawiera wykaz imienny Zarządu ŻTK w Krakowie 
oraz przedstawicieli różnych organizacji, instytucji i spółdzielni 
żydowskich w Krakowie.  

1949, mps, j. pol., luźne, s. 
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89.  Legnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury na 
Dolnym Śląsku. Akta Personalne. 

Wykazy imienne członków ŻTK Legnica . 

b.d., rkps, j. jid., luźne, s. 
 

90.  Lubawka, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury na 
Dolnym Śląsku. Akta Personalne. 

Deklaracje kandydatów na członków ŻTK w Lubawce. Indeks 
Osób. 

b.d., rkps, druk, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

91.  Lubawka, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury na 
Dolnym Śląsku. Akta Personalne. 

Deklaracje kandydatów na członków ŻTK w Lubawce. Indeks 
Osób. 

b.d., rkps, druk, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

92.  Otwock, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. Akta 
Organizacyjne. 

Protokóły. 

1948., mps , j. pol., luźne, s. 
 

93.  Otwock, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. Akta 
Organizacyjne. 

Sprawozdania okresowe z działalności. 

1949., mps , j. pol., luźne, s. 
 
 

94.  Otwock, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. Akta 
Personalne. 

Deklaracje kandydatów na członków ŻTK w Otwocku. Indeks 
Osób. 

b.d., rkps, druk, j. jid., j. pol., luźne, s. 
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95.  Otwock, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. Akta 

Finansowe. 

Preliminarze i sprawozdania kasowe. 

1948-1949, rkps, mps, j. pol., luźne, s. 
 
 

96.  Płock, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury na 
Górnym  Śląsku. Akta Organizacyjne. 

Sprawozdanie okresowe z działalności za IV kwartał 1948 roku. 

1948, rkps, j. jid., luźne, zeszyt, s. 
 

 
97.  Szczecin, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury. 

Akta Finansowe. 

   Sprawozdania finansowe z lat 1949-1950; m. in. zestawienie 
wpływów i wydatków dot. Zjazdu ŻTK we Wrocławiu z dn. 25.10.1949r. 

1949-1950, rkps, j. pol., luźne, s. 
 
 

98.  Świdnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury na 
Dolnym Śląsku. Akta Organizacyjne. 

Protokóły. 

1947, rkps, j. jid., luźne, zeszyt, s. 
 

99.  Świdnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa Kultury na 
Dolnym Śląsku. Akta Organizacyjne. 

Sprawozdania okresowe z działalności z lat 1947-1948; m. in. 
dane statystyczne. 

1947-1949, rkps, j. jid., luźne, s. 
 

100.  Świdnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Organizacyjne. 
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Sprawy personalne. Wykazy imienne członków Zarządu i 
pracowników ŻTK w Świdnicy. 

1949-1950, rkps, mps,  j. jid., luźne, s. 
 

 
101.  Świdnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa 

Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Organizacyjne. 

Sprawy wydawnicze. Wykazy książek w języku polskim i jidysz. 

bd, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

102.  Świdnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Organizacyjne. 

 
Korespondencja wychodząca z lat 1947-1950 (do różnych instytucji 

żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1947-1950, mps, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

103.  Świdnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Organizacyjne. 

 
Korespondencja przychodząca z lat 1947-1950 (od różnych instytucji 

żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 

 
1947-1950, mps, mps pow., druk, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

104.  Świdnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Personalne. 

Zaświadczenia pracownicze na nazwiska: Fania Bobrowa, Blima 
Grinberger, Hudesa Kerszenkorn, Michał Różański. 

1947, mps, rkps, druk, j. pol., j. jid., luźne. 
105.  Świdnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa 

Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Personalne. 
 

Deklaracje przystąpienia do ŻTK w Świdnicy. Indeks Osób. 
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  b.d., druk, rkps, j. jid., luźne, s. 
 

106.  Świdnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Personalne. 

 
Deklaracje przystąpienia do ŻTK w Świdnicy. Indeks Osób. 

 
  b.d., druk, rkps, j. jid., luźne, s. 
 

107.  Świdnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Personalne. 

 
Deklaracje przystąpienia do ŻTK w Świdnicy. Indeks Osób. 

 
  b.d., druk, rkps, j. jid., luźne, s. 
 

108.  Świdnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Personalne. 

 
Deklaracje przystąpienia do ŻTK w Świdnicy. Indeks Osób. 

 
  b.d., druk, rkps, j. jid., luźne, s. 
 

109.  Świdnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Personalne. 

 
Deklaracje przystąpienia do ŻTK w Świdnicy. Indeks Osób. 

 
  b.d., druk, rkps, j. jid., luźne, s. 
 

110.  Świdnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Personalne. 

 
Deklaracje przystąpienia do ŻTK w Świdnicy. Indeks Osób. 

 
  b.d., druk, rkps, j. jid., luźne, s. 
 

111.  Świdnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Personalne. 
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Sprawy finansowe; m. in. wykazy imienne członków i złożonych 
przez nich składek; listy płac dla pracowników: Michał Różański i 
Helena Groff. 

1947, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 
 

112.  Świdnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Finansowe. 

Preliminarze budżetowe z lat 1948-1950. 

1947, rkps, j. jid., luźne, s. 
 

113.  Świdnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Finansowe. 

Sprawozdania finansowe za rok 1947. 

1947, rkps, j. jid., luźne, s. 
 

114.   Świdnica, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Finansowe. 

Wykazy potrąceń, rachunki, pokwitowania, paragony. 

1949-1950, rkps, druk, j. pol., luźne, s. 
 

115.  Wałbrzych, Oddział Grodzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Personalne. 

Wykazy imienne członków ŻTK we Wałbrzychu. 

b.d., rkps, j. jid., luźne, s. 
 

116.  Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Organizacyjne. 

Protokóły. 

1948, mps, j. jid., luźne, s. 
 

117. Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Organizacyjne. 
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Protokóły. 

1949, rkps, mps, j. jid., luźne, s. 
 

118. Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Organizacyjne. 

Sprawozdania z działalności. 

1948-1950, rkps, mps, j. jid., luźne, s. 
 
 

119. Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Organizacyjne. 

 
Sprawy personalne. Wykazy imienne członków, m. in. Zarządu ŻTK 
Warszawa.  
 
1948-1950, mps, j. pol.., luźne, s. 
 

120. Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Organizacyjne. 

 
Sprawy wydawnicze. Wykazy otrzymanych książek i czasopism oraz 
osób je nabywających; m. in. wykaz książek przekazanych przez PPR. 
 
1948-1950, rkps, mps, j. jid., j. pol.., luźne, poszyt, s. 
 
 

121.  Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Organizacyjne. 

 
    Korespondencja wychodząca za rok 1948 (do różnych instytucji 
żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
 
1948, rkps, j. jid., luźne, s. 
 

122. Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Organizacyjne. 
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     Korespondencja wychodząca za miesiące styczeń-czerwiec 1949 (do 
różnych instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, 
gazet i osób prywatnych). 
 
 
1949, rkps, j. jid., luźne, s.  
 

123. Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Organizacyjne. 

 
   Korespondencja wychodząca za miesiące lipiec-grudzień 1949 (do 
różnych instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, 
gazet i osób prywatnych). 
 
 
1949, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s.  
 

124. Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Organizacyjne. 

 
   Korespondencja wychodząca za rok 1950 (do różnych instytucji 
żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1950, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s.  
 

125. Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Organizacyjne. 

 
     Korespondencja przychodząca za rok 1948 (od różnych instytucji 
żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1948, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s.  
 
 

126. Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Organizacyjne. 
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     Korespondencja przychodząca za miesiące styczeń-maj 1949 (od 
różnych instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, 
gazet i osób prywatnych). 
 
1949, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

127. Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Organizacyjne. 

 
       Korespondencja przychodząca za miesiące czerwiec-grudzień 1949 
(od różnych instytucji żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, 
gazet i osób prywatnych). 
 
1949, mps, rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

128. Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Organizacyjne. 

 
      Korespondencja przychodząca za rok 1950 (od różnych instytucji 
żydowskich i polskich, krajowych i zagranicznych, gazet i osób 
prywatnych). 
 
1950, mps,  rkps, j. jid., j. pol., luźne, s. 
 

129. Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Personalne. 

 
      Wykaz imienny członków ŻTK Warszawa. 
 
1947, rkps, j. pol., poszyt, s. 
  
 

130. Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Finansowe. 
 

        Sprawozdania kasowe. 
 
1948-1950, mps, rkps, j. pol.,  j. jid., luźne, s. 
 

131. Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Finansowe. 
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        Preliminarze, plany gospodarcze. 
 
1948-1950, mps, rkps, j. pol., luźne, s. 
 

132. Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Finansowe. 
 

Listy płac. 
 
1949, druk, rkps, j. pol., luźne, s. 
 

133. Warszawa, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury. Akta Finansowe. 
 

Pokwitowania. 
 
1949, mps, rkps, j. pol.,  j. jid., luźne, s. 

 
134. Wrocław, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 

Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Organizacyjne. 

Sprawozdanie roczne. 

1948, mps., j. jid., luźne, poszyt, s. 
 

 
135.  Wrocław, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 

Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Personalne. 

Wykazy imienne członków. 

1948, rkps, mps, j. jid., luźne, poszyt, s. 
 

136. Wrocław, Oddział Wojewódzki Żydowskiego Towarzystwa 
Kultury na Dolnym Śląsku. Akta Finansowe. 

Sprawozdanie kasowe za I kwartał 1949. 

1949, mps, j. pol., luźne, s. 
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          ANEKS 
 

j. 83  
 
Abramowicz Chaim-83 
Awler Szulim-83 
Bloch vel Blech Lejb?-83 
 Blum Lejb-83 
Brajndszteter Dow-83 
Cukierman Leon-83 
Ferdman Jerahmiel-83 
Fuchtel Wolf-83 
 Glicensztein Eliasz-83 
 Goldblatt Markus-83 
Goldenhar Maks-83 
 Gunsfeld vel Gunsfelr Abraham-83 
 Hajblum Srul-83 
Huf Jankiel-83 
Hupsz vel Chupsz Dawid-83 
Iber Majloch-83 
Izralewicz Josf-83 
 Kirszner Mozes-83 
 Korewicz vel Gorewicz Zenon?-83 
 Muhlberg Leib-83 
Obronczka Gerszon-83 
Orlin Izrael -83 
Pakier Antonina-83 
Patasiewicz Wiktor-83 
Powyzer Majer-83 
Rozenblum Abram-83 
Sanand Wacław-83 
 Sawroński vel Gawroński Leon-83 
Sebol Abraham?-83 
Słupski Chaim-83 
Stawski Aleksander-83 
Szczepan Lejbl-83 
Tanenbaum Leon-83 
 Telerman Lea?-83 
Wetder vel Weder vel Wecer Tamara-83 
Winicki Kopel-83 
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Witman Mosze?-83 
Wolf-83 
Zajtman Ali vel Eli-83 
Zymerman vel Zimerman Dawid-83 

 
j. 90 

 
Antler Mane-90 
Antler Sima-90 
Balin Mojżesz-90 
Buchman Jakub-90 
Buderman Aron-90 
Buderman Leizer-90 
Czechowski Abel-90 
Feldman Jakob-90 
Gales Mojżesz-90 
Gelber Róża-90 
Gerszt Icchok-90 
Goldwaser Josef-90 
Handelsman Abram-90 
Leler Zalmen-90 
Lerman Leizer-90 
Lewin Dawid-90 
Przeticki Mojżesz-90 
Strasberg vel Sztrasberg Pinkus-90 
Strasman Dawid-90 
Sziflinger Josef-90 
Szmukler Henryk-90 
Sztorman Gawriel-90 
Sztroch Szmuel-90 
Szwarcman Markus-90 
Tenenberg Fiszol vel Fiszel-90 
Want Sora-90 
Wiesberg Josef-90 
Wolski Grzegorz-90 
 
j. 91  
 
Besler Abram-91 
Cigler Rochl-91 
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Engel Szaje-91 
Engelke Bencjon-91 
Fajerstejn Josef-91 
Feld Bluma-91 
Feld Mejer-91 
Feldman Eliasz-91 
Fiszer Chackel-91 
Flug Mosze-91 
Fogel Tuwi [Tewje]-91 
Frenkel Mendel-91 
Frenkel Sora Sara-91 
Frinc Henryk-91 
Frydman Jeruhem-91 
Frydman Oszer-91 
Futeral vel Futerel Abram-91 
Jakubowicz Mojzes-91 
Jakubowicz Roman-91 
Januszewicz Abram-91 
Jaszinowski Wolf-91 
Kawke Aron-91 
Kesticher Natan-91 
Kizelsztein Chana-91 
Kizelsztein Szymon-91 
Klaingezicht Josef-91 
Kojfman vel Kofman Tuwiasz [Tobiasz]-91 
Kulman Jakob-91 
Michrowski Wolf-91 
Mirmelsztein Dawid-91 
Monki Abram-91 
Mularski Abram-91 
Prziborski vel Przyborski Mojżesz-91 
Rak Jakub-91 
Rak Szymon-91 
Rapowicz Icchak-91 
Rendler Jakob-91 
Rendler Szami-91 
Róg vel Rug Iszrael [Izrael]-91 
Wigdorowicz Leib-91 
Witelson Szloma-91 
Zaitelbuch Tobiasz-91 
Zonental Jakub-91 
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Zorgensztein Mojżesz-91 
Zuchtman Aron-91 
Zusman Icchak-91 
 
j. 94  
 
Augarten Paulina-94 
Brukman Lotta-94 
Cukierman Dwora-94 
Elengold Nachman-94 
Kupersztajn Boruch-94 
Rotchstejn vel Rothstejn Cecylia-94 
 
j.105 

 
Alter Lejzer-105 
Beer Paweł-105 
Bekerman Dawid-105 
Berger Szolem-105 
Borensztajn Marian-105 
Brzoza Ajzyk-105 
Dachszuc Szlomo Dawid-105 
Fidelzajd vel Fidelseid Alik-105 
Gestern Beniamin-105 
Goldsztajn Chaim-105 
Goldsztajn Truda?-105 
Grynberg Bronia-105 
Guterman Hersz-Lejb-105 
Hamer Jente-105 
Heftler Izak-105 
Hint Melech-105 
Hosenjeger Icchak-105 
Kochan Rozalia-105 
Kurlender Riwa-105 
Landa vel Landau Beniamin-105 
Landoj vel Landau Feliks-105 
Lerman  Złata-105 
Liberman Motl-105 
Liberzon Chawa-105 
Liberzon Fajga-105 
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Liberzon Gisia-105 
Liberzon-Szwarcman Miriam-105 
Lofer – Majerowicz Lipka-105 
Morgensztern Ciwja-105 
Morgensztern Józef-105 
Nord vel Nordowa Helena-105 
Rajchnberg Pola-105 
Rotsztajn Abrahm-105 
Rozen Debora-105 
Scharie vel Schary Nachum?-105 
Szapir Szewa-105 
Szmuklerska Sonia?-105 
Szmur Chaim-105 
Sztajnrajm vel Steinrief Szaja-105 
Sztender Abram-105 
Sztrenger Mosze-105 
Sztuczer Mendel-105 
Szuftman vel Szuptman Anna?-105 
Szwarc Jakow vel Jakub-105 
Szwarcman Abraham-105 
Szwarcman Rywa-105 
Wajser Boris-105 
Wajzenfeld vel Wajcenfeld Adela ?-105 
Walter-Morits Blanka-105 
Weitz Naftali-105 
Właszcawska vel Włoszczowska Sara-105 
Wolkenfeld Regina-105 
Zaks Czesia-105 
Zilberberg Abraham-105 
 
j. 106 
 
Abramowicz Wala-106 
Abramowicz Wolf-106 
Bryj Note vel Natan-106 
Bass vel Bas Henryk-106 
Ber Dawid-106 
Bernholc Baruch?-106 
Birnbaum Misza-106 
Bobrow Chaim-106 
Bobrow Fajga-106 
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Brill Rozalia-106 
Cigler Jehuda-106 
Dawidowicz Stefan-106 
Ejdelman Icchak-106 
Erlichman Anna-106 
Faber Jakub-106 
Fajgeman ?-106 
Fidelzajd vel Fidelseid Pola-106 
Finger Menasze-106 
Fridman Beniamin-106 
Goldsztajn Ewa-106 
Himelfarb Moniek-106 
Kabel Mosze-106 
Kac Dimitroj-106 
Kochan Abraham-106 
Galon Chaim?-106 
Menner Chaim-106 
Niedzicki Chaim-106 
Nodel Fenia-106 
Nord Herman-106 
Rajter Chaim-106 
Rauch Josf-106 
Rozenblat - Rozicki Artur-106 
Rozenblat Wiera-106 
Ruiker vel Ruker [Rucker] Icchak-106 
Szpigler Surie [Sure]-106 
Sztajnberg Tewie-106 
Sztajnkrip Efroim-106 
Szwirc Abraham-106 
Szwirc Judyta-106 
Taszer Abraham-106 
Taszer Bajla vel Kajla-106 
Taszer Gołda-106 
Tobias Jospa-106 
Trachtenberg Pepi-106 
Traper vel Troper Jakub-106 
Wajsman Mejlech-106 
Waksman Szmul-106 
Winiarska Dina-106 
Wolnerman Kalman-106 
Zajf Mira-106 
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Zajf Szmul-106 
Zilbersztajn Chaim-106 
Zlotnik vel Złotnik Abraham-106 
Złotnik vel Zlotnik Ester [?]-106 
Zonenblic Izak-106 
 
j. 107 
 
 
Adler Hirsz vel Hersz-107 
Agizon Icchak vel Izak-107 
Blusztajn vel Lotman Hersz?-107 
Bojm vel Bejm Mordko-107 
Borenstein Samuel -107 
Cig vel Cyg Jan-107 
Cimbel vel Cymbel Witkowski Tadeusz-107 
Czarka Michał-107 
Daniłowicz Szmuel vel Szmul-107 
Dorf vel Dorfer Josif-107 
Epsztajn vel Epstejn Abraham-107 
Fogel Jakow vel Jakub?-107 
Fruchtman Jehudes-107 
Gitman Symeon-107 
Glazer vel Glaser Berta-107 
Glazer vel Glaser Mendel-107 
Goldsztajn Anna?-107 
Goldsztajn Mina vel Minal-107 
Grunber Ester-107 
Hercberg Szimen vel Szymon-107 
Hercog Mechel vel Michał?-107 
Hersz Szmuel vel Szmul-107 
Hilfsztajn vel Hilfsztejn Abraham-107 
Holender Riwka vel Rywka-107 
Jungbuch Noemi-107 
Klos vel Kłos Jan?-107 
Klugman Lejb-107 
Koral Jerahmiel-107 
Perel Ela-107 
Piaskowska Sala-107 
Pomeranc Awrom-107 
Pomeranc Bluma-107 
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Rabinowicz Abraham-107 
Robner vel Rabner Mozes-107 
Rubinsztajn [Rubinsztejn] Izrael-107 
Skarbnik Mordka-107 
Tenenbojm Lejb-107 
Tiszler Edzia-107 
Tiszler Szyja?-107 
Wajnberg Chaim-107 
Wajsbrojt Chaja-107 
Wajsbrojt Jakub-107 
Wajsbrot Feliks-107 
Wajsbrot Josf-107 
Wajsbrot Lejba-107 
Warenhaft Jakub-107 
Welczer Mendel-107 
Zilber Guta-107 
 
j. 108 
 
 
Altkorn Herman-108 
Amdur Gitl-108 
Amdur Jakub-108  
Borensztajn Chana vel Hania-108 
Brand Pesa-108 
Brauner Emanuel-108 
Dawid Markus-108 
Elbojm Bronia-108 
Epsztajn vel Epsztejn Szymon-108 
Fajer Leon?-108 
Fajn vel Fejn Mordka-108 
Frenski vel Freński Motil [Motyl]-108 
Fuks Luzer-108 
Gdański Dawid-108 
Genszow vel Genszub Amalia-108 
Gluzerman vel Gzulerman Chaim-108 
Goldsztajn vel Goldsztejn Mozes Misza-108 
Grinberger Pinchas-108 
Ickowicz Brocha-108 
Janiszewska Rena-108 
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Kojchen Szmul-108 
Korenfeld Leon-108 
Lampel Maria-108 
Lerman Gedali-108 
Lerman Izrael-108 
Lewin Adela-108 
Lewin Roman-108 
Lichtensztajn vel Lichtensztejn Rochl-108 
Majerowicz vel Mejerowicz Josl-108 
Meser Chana-108 
Moszkowicz Henryk-108 
Palityńska vel Polityńska Runa vel Rina?-108 
Politanska vel Politańska Debora-108 
Rotenberg Efraim vel Efron-108 
Rotsztajn Borys-108 
Rozenberg Dawid-108 
Rozenfeld Hendel-108 
Sucher Pinkas vel Pinchas-108 
Szejnberg vel Szajnberg Fania-108 
Szengut Roza-108 
Szmuklerman Genia-108 
Szufman Asne vel Asia?-108 
Szwarc Chaim-108 
Wajchman Dawid-108 
Wajser Szepsl-108 
Warszawski Mordka vel Mordcha-108 
Wigman Bronia-108 
Zatelman Naftali-108 
Zimet Herszil vel Herszl-108 
Zylbersztajn Chaim-108 
 
j. 109 
 

 
Ajzykowicz Jakub-109 
Barabasz Abraham-109 
Barber Leib-109 
Baumfeld Dawid-109 
Bloch Aron-109 
Bri Chana-109 
Brojner vel Brauner Beniek [?]-109 
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Erlichman June-109 
Falk Sala-109 
Farbiasz vel Farbiarz Berisz-109 
Fidelcajt Mindel-109 
Finger Leon-109 
Fiszer Bernard-109 
From vel Frog Henryk-109 
Fruchtman Bernard-109 
Gerszonowicz Rafał-109 
Gestern Debora-109 
Glazer Markus-109 
Goldberg Azril-109 
Goldberg Fiszel-109 
Goldsberg Leon-109 
Grindler Luba-109 
Grindler Simcha?-109 
Gurfinkel vel Gofinkel Pinkas-109 
Henenfeld Ernest-109 
Hercog Gizela-109 
Jung Mosze-109 
Kersznkorn Hodes-109 
Kluger Lala-109 
Knojl vel Knol Mojżesz-109 
Laks Helena-109 
Landes Becalel vel Calel-109 
Landoj vel Landau Miriam-109 
Lanel vel Lanajl Estera-109 
Lerman Genia-109 
Lojfer vel Leufer Izrael-109 
Majzler Jakub-109 
Margulis Henryk-109 
Mepen Ruben-109 
Mitelpunkt Tema-109 
Ostern Dawid-109 
Parys Fiszel-109 
Rozenberg Mania?-109 
Rozenbojm Lize-109 
Szajnman vel Szejnman Nahum-109 
Szer Hirsz-109 
Sznajderman Mosze-109 
Szwarc Rywa-109 
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Tenenbojm Niuton-109 
Turko Szmul vel Szmuel-109 
Wajnman Michał-109 
Waksman Chaim-109 
Wamzer Icchak-109 
Weler Sara-109 
Włoczowski Michał-109 
Zis Jente-109 
Zoberman Sara-109 
 
j. 110 
 
 
Agizon vel Aginzon Sabina -110 
Ajngerfeld vel Jingerfeld Josl-110 
Aminlis Mordechaj-110 
Bajn vel Bejn Mosze-110 
Barabasz Roza-110 
Birenbaum Dina-110 
Birnbaum Dora-110 
Bloch Ajzik-110 
Borensztejn Lejbusz-110 
Butlinska Małka-110 
Epelbojm vel Epelbaum Hersz-110 
Erlich Genia-110 
Fidelzajd Szlomo-110 
Flaksman Nuta?-110 
Fleiszer Gerszon-110 
Fridman Eliezer-110 
Fuks Josil vel Josel-110 
Gersten Ajzyk-110 
Ginberg Blima-110 
Ginzburg Jakub-110 
Goldberg Chaim-110 
Goldrat Mosze-110 
Gotesman Josf-110 
Haller Josf-110 
Henfman Sonia-110 
Holender Rywka-110 
Huber Fejga-110 
Jakubowicz Jan-110 
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Janeczkowa-Sattelman Helena-110 
Jegerman Emanuel-110 
Kern Henoch-110 
Kochan Symeon-110 
Krawczuk Tewje-110 
Langer Masza-110 
Langer Mosz-110 
Mepan vel Mefan Szlojme-110 
Miler Szlomo-110 
Miller Izrael-110 
Moritz Artur-110 
Orlik Szmul-110 
Peperkuchn vel Peperkichn Lejb-110 
Pomer Mojsze-110 
Rabubin vel Rabuwin Rochl-110 
Romeld Mote vel Markus-110 
Rozenberg Jeszaja vel Szyja-110 
Rozenblat Mosze-110 
Ruzberg vel Rusberg vel Rozberg Mordechaj?-110 
Sadek Fela-110 
Safier Henryk-110 
Safier Stella-110 
Sznajderman Szejndl-110 
Sztenlibt Wolf-110 
Tajnman Hersz-110 
Taszler Rachmil-110 
Tempelhof Baruch?-110 
Tempelhof Frida-110 
Tenenbaum vel Genenbaum Manes?-110   
Treiber Marek-110 
Uger Abraham-110 
Waga Mordka[?]-110 
Wajnberg Beniamin-110 
Wajnman Hill-110 
Wajsbrot Sonia-110 
Weller Hilary-110 
Winter Abraham-110 
Wolnerman Sala-110 
Zibersztajn Zisl-110 
Zilber Hinda-110 
Zilber Szmul-110 
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Zilberbusz Hersz-110 
Zybert – Kozakowa Irena-110 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



	

	
	

50	

INDESK OSOBOWY 

 
 

Abramowicz Chaim-83 
Abramowicz Wala-106 
Abramowicz Wolf?-106 
Adler Hirsz vel Hersz-107 
Agizon Icchak vel Izak-107 
Agizon vel Aginzon Sabina-110 

           Ajngerfeld vel Jingerfeld Josl-110 
           Ajzykowicz Jakub-109 

Alter Lejzer-105 
Altkorn Herman-108 
Amdur Gitl-108 
Amdur Jakub-108  
Aminlis Mordechaj-110 

           Antler Mane-90 
Antler Sima-90 

           Augarten Paulina-94 
Awler vel Awner Szulim-83 
Bajn vel Bejn Mosze-110 
Balin Mojżesz-90 
Barabasz Abraham-109 
Barabasz Roza-110 
Barber Leib-109 
Bass vel Bas Henryk-106 
Baumfeld Dawid-109 
Beer Paweł-105 
Bekerman Dawid-105 
Ber Dawid-106 
Berger Szolem-105 
Bernholc Baruch?-106 

 Besler Abram-91 
Birenbaum Dina-110 
Birnbaum Dora-110 
Birnbaum Misza-106 
Bloch Ajzik-110 
Bloch Aron-109 
Bloch vel Blech Lejb?-83 
 Blum Lejb-83 
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Blusztajn vel Lotman Hersz?-107 
Bobrow Chaim-106 
Bobrow Fajga-106 
Bojm vel Bejm Mordko -107 
Borenstein Samuel-107 
Borensztajn Chana vel Hania?-108 
Borensztajn Marian-105 
Borensztejn Lejbusz-110 
Brajndszteter Dow-83 
Brand Pesa-108 
Brauner Emanuel-108 
Bri Chana-109 
Brill Rozalia-106 
Brojner vel Brauner Beniek?-109 
 Brukman Lotta-94 
Bryj Note vel Natan-106 
Brzoza Ajzyk-105 
Buchman Jakub-90 
Buderman Aron-90 
Buderman Leizer-90 
Butlinska Małka-110 
Cig vel Cyg Jan-107 
Cigler Jehuda-106 
Cigler Rochl-91 
Cimbel vel Cymbel Witkowski Tadeusz-107 
 Cukierman Dwora-94 
 Cukierman Leon-83 
Czarka Michał?-107 
Czechowski Abel-90 
Dachszuc Szlomo Dawid-105 
Daniłowicz Szmuel vel Szmul-107 
Dawid Markus-108 
Dawidowicz Stefan-106 
Dorf vel Dorfer Josif-107 
Ejdelman Icchak-106 
Elbojm Bronia-108 
 Elengold Nachman-94 
Engel Szaje-91 
Engelke Bencjon-91 
Epelbojm vel Epelbaum Hersz-110 
Epsztajn vel Epstejn Abraham-107 
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Epsztajn vel Epsztejn Szymon?-108 
Erlich Genia-110 
Erlichman Anna-106 
Erlichman June-109 
Faber Jakub-106 
Fajer Leon?-108 
Fajerstejn Josef-91 
Fajgeman [?]-106 
Fajn vel Fejn Mordka-108 
Falk Sala-109 
Farbiasz vel Farbiarz Berisz-109 
Feld Bluma-91 
Feld Mejer-91 
Feldman Eliasz-91 
Feldman Jakob-90 
Ferdman Jerahmiel-83 
Fidelcajt Mindel-109 
Fidelzajd Szlomo-110 
Fidelzajd vel Fidelseid Alik [?]-105 
Fidelzajd vel Fidelseid Pola -106 
Finger Leon-109 
Finger Menasze-106 
Fiszer Bernard-109 
Fiszer Chackel-91 
Flaksman Nuta?-110 
Fleiszer Gerszon-110 
Flug Mosze-91 
Fogel Jakow vel Jakub[?]-107 
Fogel Tuwi [Tewje]-91 
Frenkel Mendel-91 
Frenkel Sora Sara-91 
Frenski vel Freński Motil [Motyl]-108 
Fridman Beniamin-106 
Fridman Eliezer-110 
Frinc Henryk-91 
From vel Frog Henryk-109 
Fruchtman Bernard-109 
Fruchtman Jehudes-107 
Frydman Jeruhem-91 
Frydman Oszer-91 
Fuchtel Wolf-83 
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Fuks Josil vel Josel-110 
Fuks Luzer-108 
Futeral vel Futerel Abram-91 
Gales Mojżesz-90 
Galon Chaim?-106 
Gdański Dawid-108 
Gelber Róża-90 
Genszow vel Genszub Amalia-108 
Gersten Ajzyk-110 
Gerszonowicz Rafał-109 
Gerszt Icchok-90 
Gestern Beniamin-105 
Gestern Debora-109 
Ginberg Blima-110 
Ginzburg Jakub-110 
Gitman Symeon-107 
Glazer Markus-109 
Glazer vel Glaser Berta-107 
Glazer vel Glaser Mendel-107 
 Glicensztein Eliasz-83 
Gluzerman vel Gzulerman Chaim-108 
Goldberg Azril-109 
Goldberg Chaim-110 
Goldberg Fiszel-109 
 Goldblatt Markus-83 
 Goldenhar Maks-83 
Goldrat Mosze-110 
Goldsberg Leon?-109 
Goldsztajn Anna?-107 
Goldsztajn Chaim-105 
Goldsztajn Ewa-106 
Goldsztajn Mina vel Minal-107 
Goldsztajn Truda?-105 
Goldsztajn vel Goldsztejn Mozes Misza-108 
Goldwaser Josef-90 
Gotesman Josf-110 
Grinberger Pinchas-108 
Grindler Luba-109 
Grindler Simcha?-109 
Grunber Ester-107 
Grynberg Bronia-105 
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 Gunsfeld vel Gunsfelr Abraham-83 
Gurfinkel vel Gofinkel Pinkas-109 
Guterman Hersz-Lejb-105 
 Hajblum Srul-83 
Haller Josf-110 
Hamer Jente-105 
Handelsman Abram-90 
Heftler Izak-105 
Henenfeld Ernest-109 
Henfman Sonia-110 
Hercberg Szimen vel Szymon-107 
Hercog Gizela-109 
Hercog Mechel vel Michał-107 
Hersz Szmuel vel Szmul-107 
Hilfsztajn vel Hilfsztejn Abraham-107 
Himelfarb Moniek-106 
Hint Melech-105 
Holender Riwka vel Rywka-107 
Holender Rywka-110 
Hosenjeger Icchak-105 
Huber Fejga-110 
 Huf Jankiel-83 
 Hupsz vel Chupsz Dawid-83 
 Iber Majloch-83 
Ickowicz Brocha-108 
 Izralewicz Josf-83 
Jakubowicz Jan-110 
Jakubowicz Mojzes-91 
Jakubowicz Roman-91 
Janeczkowa-Sattelman Helena-110 
Janiszewska Rena-108 
Januszewicz Abram-91 
Jaszinowski Wolf-91 
Jegerman Emanuel-110 
Jung Mosze-109 
Jungbuch Noemi-107 
Kabel Mosze-106 
Kac Dimitroj-106 
Kawke Aron-91 
Kern Henoch-110 
Kersznkorn Hodes-109 
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Kesticher Natan-91 
Kizelsztein Chana-91 
Kizelsztein Szymon-91 
Klaingezicht Josef-91 
Klos vel Kłos Jan?-107 
Kluger Lala-109 
Klugman Lejb-107 
Knojl vel Knol Mojżesz-109 
Kochan Abraham-106 
Kochan Rozalia-105 
Kochan Symeon-110 
 Kojben Szmul-108 
Kojfman vel Kofman Tuwiasz [Tobiasz]-91 
Koral Jerahmiel-107 
Korenfeld Leon-108 
 Korewicz vel Gorewicz Zenon?-83 
Krawczuk Tewje-110 
 Kriszner Mozes-83 
Kulman Jakob-91 
 Kupersztajn Boruch-94 
Kurlender Riwa-105 
Laks Helena-109 
Lampel Maria-108 
Landa vel Landau Beniamin -105 
Landes Becalel vel Calel -109 
Landoj vel Landau Feliks-105 
Landoj vel Landau Miriam-109 
Lanel vel Lanajl Estera-109 
Langer Masza-110 
Langer Mosz-110 
Leler Zalmen-90 
Lerman Gedali-108 
Lerman Genia-109 
Lerman Izrael-108 
Lerman Leizer-90 
Lerman Złota-105 
Lewin Adela-108 
Lewin Dawid-90 
Lewin Roman-108 
Liberman Motl-105 
Liberzon Chawa-105 
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Liberzon Fajga-105 
Liberzon Gisia-105 
Liberzon-Szwarcman Miriam-105 
Lichtensztajn vel Lichtensztejn Rochl-108 
Lofer – Majerowicz Lipka-105 
Lojfer vel Leufer Izrael-109 
Majerowicz vel Mejerowicz Josl-108 
Majzler Jakub-109 
Margulis Henryk-109 
Menner Chaim-106 
Mepan vel Mefan Szlojme-110 
Mepen Ruben-109 
Meser Chana-108 
Michrowski Wolf-91 
Miler Szlomo-110 
Miller Izrael-110 
Mirmelsztein Dawid-91 
Mitelpunkt Tema-109 
Monki Abram-91 
Morgensztern Ciwja-105 
Morgensztern Józef-105 
Moritz Artur-110 
Moszkowicz Henryk-108 
 Muhlberg Leib-83 
Mularski Abram-91 
Niedzicki Chaim-106 
Nodel Fenia-106 
Nord Herman-106 
Nord vel Nordowa Helena-105 
Obronczka Gerszon-83 
Orlik Szmul-110 
Orlin Izrael?-83 
Ostern Dawid-109 
 Pakier Ankuma?-83 
Palityńska vel Polityńska Runa vel Rina-108 
Parys Fiszel-109 
 Patasiewicz Wiktor-83 
Peperkuchn vel Peperkichn Lejb-110 
Perel Ela-107 
Piaskowska Sala-107 
Politanska vel Politańska Debora-108 
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Pomer Mojsze-110 
Pomeranc Awrom-107 
Pomeranc Bluma-107 
 Powyzer Majer-83 
Przeticki Mojżesz-90 
Prziborski vel Przyborski Mojżesz-91 
Rabinowicz Abraham-107 
Rabuchin Rochl-110 
Rajchnberg Pola-105 
Rajter Chaim-106 
Rak Jakub-91 
Rak Szymon-91 
Rapowicz Icchak-91 
Rauch Josf-106 
Rendler Jakob-91 
Rendler Szami-91 
Robner vel Rabner Mozes-107 
Romeld Mote vel Markus-110 
 Rotchstejn vel Rothstejn Cecylia-94 
Rotenberg Efraim vel Efron-108 
Rotsztajn -108 
Rotsztajn Abrahm-105 
Rozen Debora-105 
Rozenberg Dawid-108 
Rozenberg Jeszaja vel Szyja-110 
Rozenberg Mania?-109 
Rozenblat - Rozicki Artur-106 
Rozenblat Mosze-110 
Rozenblat Wiera-106 
Rozenblum Abram-83 
Rozenbojm Lize-109 
Rozenfeld Hendel-108 
Róg vel Rug Iszrael [Izrael]-91 
Rubinsztajn [Rubinsztejn] Izrael-107 
Ruiker vel Ruker [Rucker] Icchak-106 
Ruzberg vel Rusberg vel Rozberg Mordechaj?-110 
Sadek Fela-110 
Safier Henryk-110 
Safier Stella-110 
Sanand Wacław-83 
 Sawroński vel Gawroński Leon-83 
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Scharie vel Schary Nachum105 
Sebol Abraham?-83 
Skarbnik Mordka-107 
Słupski Chaim-83 
 Stawski Aleksander-83 
Strasberg vel Sztrasberg Pinkus-90 
Strasman Dawid-90 
Sucher Pinkas vel Pinchas-108 
Szajnman vel Szejnman Nahum-109 
Szapir Szewa-105 
Szczepan Lejbl-83 
Szejnberg vel Szajnberg Fania-108 
Szengut Roza-108 
Szer Hirsz-109 
Sziflinger Josef-90 
Szmukler Henryk-90 
Szmuklerman Genia-108 
Szmuklerska Sonia?-105 
Szmur Chaim-105 
Sznajderman Mosze-109 
Sznajderman Szejndl-110 
Szpigler Surie [Sure]-106 
Sztajnberg Tewie-106 
Sztajnkrip Efroim-106 
Sztajnrajm vel Steinrief Szaja-105 
Sztender Abram-105 
Sztenlibt Wolf-110 
Sztorman Gawriel-90 
Sztrenger Mosze-105 
Sztroch Szmuel-90 
Sztuczer Mendel-105 
Szufman Asne vel Asia?-108 
Szuftman vel Szuptman Anna?-105 
Szwarc Chaim-108 
Szwarc Jakow vel Jakub-105 
Szwarc Rywa-109 
Szwarcman Abraham-105 
Szwarcman Markus-90 
Szwarcman Rywa-105 
Szwirc Abraham-106 
Szwirc Judyta-106 
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Tajnman Hersz-110 
Tanenbaum Leon-83 
Taszer Abraham-106 
Taszer Bajla vel Kajla-106 
Taszer Gołda-106 
Taszler Rachmil-110 
 Telerman Lea?-83 
Tempelhof Baruch?-110 
Tempelhof Frida-110 
Tenenbaum vel Genenbaum Manes?-110   
Tenenberg Fiszol vel Fiszel-90 
Tenenbojm Lejb-107 
Tenenbojm Niuton-109 
Tiszler Edzia-107 
Tiszler Szyja?-107 
Tobias Jospa-106 
Trachtenberg Pepi-106 
Traper vel Troper Jakub-106 
Treiber Marek-110 
Turko Szmul vel Szmuel-109 
Uger Abraham-110 
Waga Mordka?-110 
Wajchman Dawid-108 
Wajnberg Beniamin-110 
Wajnberg Chaim-107 
Wajnman Hill-110 
Wajnman Michał-109 
Wajsbrojt Chaja-107 
Wajsbrojt Jakub-107 
Wajsbrot Feliks-107 
Wajsbrot Josf-107 
Wajsbrot Lejba-107 
Wajsbrot Sonia-110 
Wajser Boris-105 
Wajser Szepsl-108 
Wajsman Mejlech-106 
Wajzenfeld vel Wajcenfeld Adela ?-105 
Waksman Chaim-109 
Waksman Szmul-106 
Walter-Morits Blanka-105 
Wamzer Icchak-109 
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Want Sora-90 
Warenhaft Jakub-107 
Warszawski Mordka vel Mordcha-108 
Weitz Naftali-105 
Welczer Mendel-107 
Weler Sara-109 
Weller Hilary-110 
Wetder vel Weder vel Wecer Tamara-83 
Wiesberg Josef-90 
Wigdorowicz Leib-91 
Wigman Bronia-108 
Winiarska Dina-106 
Winicki Kopel-83 
Winter Abraham-110 
Witelson Szloma-91 
Witman Mosze?-83 
Właszcawska vel Włoszczowska Sara -105 
Włoczowski Michał-109 
Wolf-83 
Wolkenfeld Regina-105 
Wolnerman Kalman-106 
Wolnerman Sala-110 
Wolski Grzegorz-90 
Zaitelbuch Tobiasz-91 
Zajf Mira-106 
Zajf Szmul-106 
Zajtman Ali vel Eli-83 
Zaks Czesia-105 
Zatelman Naftali-108 
Zibersztajn Zisl-110 
Zilber Guta-107 
Zilber Hinda-110 
Zilber Szmul-110 
Zilberberg Abraham-105 
Zilberbusz Hersz-110 
Zilbersztajn Chaim-106 
Zimet Herszil vel Herszl-108 
Zis Jente-109 
Zlotnik vel Złotnik Abraham-106 
Złotnik vel Zlotnik Ester [?]-106 
Zoberman Sara-109 
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Zonenblic Izak-106 
Zonental Jakub-91 
Zorgensztein Mojżesz-91 
Zuchtman Aron-91 
Zusman Icchak-91 
Zybert – Kozakowa Irena-110 
Zylbersztajn Chaim-108 
Zymerman vel Zimerman Dawid-83 


